Протокол № 350
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                         «05» марта 2025 г

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова    Наталья Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Готовский Иван Сергеевич

	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Илизаров Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	3.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер АО «Сибирский Проектный Институт»

	4.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Генеральный директор ООО «Сиброекттехстрой»

	5.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	6.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	8.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии»

	9.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:

1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 109 от 03.03.2025г, в том числе приостановление права осуществлять подготовку проектной документации ООО «СТ ОСНОВА» ИНН (3849053400).
2. Рассмотрение заявления ООО «ИХК» (ИНН 3849100924) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
3. Рассмотрение заявления ООО «НТО» (ИНН 3812107666) о намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
4. Утверждение изменений в реестре Ассоциации:
- смена директора МП «Метро МиР» (ИНН 5406010778).
5. Информация о готовящихся и состоявшихся изменениях в нормативной документации в сфере саморегулирования;
6. Планы на 2025г.;
7. Предварительно о созыве очередного отчетно-перевыборного общего собрания членов Ассоциации;
8. Разное.

1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 109 от 03.03.2025г, в том числе приостановление права осуществлять подготовку проектной документации ООО «СТ ОСНОВА» ИНН (3849053400).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об итогах заседания Дисциплинарной комиссии и ее рекомендациях.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 109 от 03.03.2025г, в том числе приостановление права осуществлять подготовку проектной документации ООО «СТ ОСНОВА» ИНН (3849053400) в связи с неисполнением обязательства о ежегодном обязательном представлении уведомления в саморегулируемую организацию о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров, в срок до 1 марта 2025 года. Определить срок приостановления по 30.04.2025г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Рассмотрение заявления ООО «ИХК» (ИНН 3849100924) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах проверки ООО «ИХК». Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности), о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам)..
РЕШИЛИ: Принять ООО «ИХК» (ИНН 3849100924) в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект». Наделить правом в соответствии с заявлением после оплаты взносов в компенсационные фонды.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3. Рассмотрение заявления ООО «НТО» (ИНН 3812107666) о намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о соответствии предоставленных ООО «НТО» документов Положению Требования к членам Ассоциации «БайкалРегионПроект».
РЕШИЛИ: ООО «НТО» (ИНН 3812107666) наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Утверждение изменений в реестре Ассоциации:
- смена директора МП «Метро МиР» (ИНН 5406010778).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о потребности корректировки реестра Ассоциации «БайкалРегионПроект».
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию:
- смена директора МП «Метро МиР» (ИНН 5406010778), новый и.о. директора Ефремова Наталья Геннадьевна.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

5. Информация о готовящихся и состоявшихся изменениях в нормативной документации в сфере саморегулирования
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. с информацией о предстоящем с 1 мая 2025г сокращении срока действия свидетельства НОК для специалистов НОПРИЗ с 5 до 3 лет. Свидетельства, выданные по результатам сдачи экзаменов, проведенных до 1 мая, будут действовать 5 лет.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

6. Планы на 2025г.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. с информацией о находящихся в сфере внимания 47 государственных контрактов с нарушением сроков исполнения членами Ассоциации. В проекте сметы Ассоциации на 2025г. заложено усиление юридического сопровождения СРО.
Обсудив и заслушав предложения,
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

7. Предварительно о созыве очередного отчетно-перевыборного общего собрания членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. предложившей дату проведения – 23.04.2025г., формат и предварительную повестку собрания.
РЕШИЛИ: одобрить предложения, подготовить материалы к собранию, не позднее 02.04.2025г. предоставить для окончательного утверждения Правлению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания                                                                 Готовский И.С.

Секретарь заседания                                                                        Шибанова Н. А.
1